Hukum dalam Alqur'an yang berkaitan dengan

bidang ibadah dan bidang al-Ahwal al-Syakhsyiyah / ihwal perorangan atau

12 Amir Syarifuddin, Ushul Fiqih Jilid 1. (Jakarta: Kencana, 2011), 6.
13 Syamsul Anwar, “Epistemologi Hukum Islam Dalam al-Mustafa Min ‘Ilm Al-Usul Karya Al-Gazzali

(450-505 H/1058-1111 M), Disertasi, (Yogyakara: Institut Agama Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta,

2000), hlm. 117.
14 Ahmad Sadzali, Pengantar Belajar Ushul Fiqh, (Yogyakarta: Pusat Studi Hukum Islam Fakultas

Hukum UII, 2017), hlm. 8-9.
15 Ali Shodikin, Fiqh Ushul Fiqh Sejarah, Metodologi dan Implementasinya di Indonesia, (Yogyakarta: